
м е н ю

САЛАТ С ТЁПЛОЙ БАРАНИНОЙ, 
овощами гриль и домашним творогом

САЛАТ С ГОВЯДИНОЙ ГРИЛЬ 
в ольховой дымке, печеным перцем и соусом из алтайского мёда

САЛАТ С КОПЧЁНЫМ ПАЛТУСОМ, 
тёплым картофелем, грейпфрутом и соусом из анчоуса

ЗЕЛЁНЫЕ ЛИСТЬЯ САЛАТА 
с яблоком, помидорами черри и соусом из паприки и лайма
-  с куриной грудкой гриль
-  с креветками гриль

САЛАТ С КОПЧЁНЫМ УТИНЫМ ФИЛЕ, 
печёной свёклой, артишоками гриль и грушей

БОРЩ с копчёной сметаной и грудинкой на ржаном хлебе. 
Подаётся с рюмкой Хреновухи

УХА из северной рыбы с расстегаем и настойкой из тмина

КОНСОМЕ из дичи с трюфельным маслом и жареной уткой 
на тёплом тосте

ВАЛЮТЕ ИЗ БЕЛЫХ ГРИБОВ и шампиньонов с нежным 
ароматом трюфеля и картофельным чипсом

530 ₽

510 ₽

490 ₽

480 ₽

CАЛАТЫ

CУПЫ

ЗАКУСКИ

520 ₽

690 ₽

630 ₽

580 ₽
630 ₽

590 ₽

СЕЛЬДЬ мурманская на теплом картофеле с яйцом пашот и 
маринованым луком

СОЛЕНИЯ И АНТИПАСТИ

КОЛЛЕКЦИЯ СЫРОВ с грушей и еловым мёдом

АССОРТИ ИЗ ВЯЛЕНОГО МЯСА

ТАРТАР ИЗ ЛОСОСЯ с авокадо, заправкой из оливок и соусом Юзу

ТАРТАР ИЗ МЯСА МОЛОДОГО БЫЧКА с соусом из маракуйи

СЕВИЧЕ из атлантического желтопёрого тунца

450 ₽

580 ₽

790 ₽

670 ₽

690 ₽

650 ₽

670 ₽



КАРТОФЕЛЬ запечённый с маслом

ПЮРЕ картофельное

КИНОА копчёная с беконом

КАРТОФЕЛЬ ФРИ

РИС чёрный

ШПИНАТ сливочный

СВЕЖИЙ ХЛЕБ с зелёным и чесночным маслом

230 ₽

230 ₽

260 ₽

230 ₽

250 ₽

230 ₽

150 ₽

ГАРНИРЫ

ФИЛЕ СЁМГИ, приготовленное на гриле или на пару со сливочным 
шпинатом и соусом «Вьерж»

ЩУПАЛЬЦА ОСЬМИНОГА жареного на гриле с кукурузной 
полентой и овощами

ФИЛЕ ПАЛТУСА жареное с чёрным рисом и копченым рыбным соусом

КЛЕШНИ КОРОЛЕВСКОГО КАМЧАТСКОГО КРАБА 
с чесночно-травяным Айоле, тёплым пряным маслом и лимоном 
(для компании из двух-трех человек, время приготовления блюда 40- 60 мин)

ФИЛЕ СУДАКА с картофельным пюре, яйцом пашот и соусом из 
донских раков

890 ₽

850 ₽

910 ₽

6350 ₽

570 ₽

PЫБА

ГОВЯДИНА жареная в стиле «Строганов» с картофельным пюре и 
чипсами из корнеплодов

ФИЛЕ УТКИ жареное со сливой, сырным кремом и чёрной солью

КУРИНАЯ ГРУДКА ГРИЛЬ с копчёным киноа, глазироваными овощами 
и сливочно-горчичным соусом

КАРЕ БАРАНА с сельдереевым муссом, орехами и соусом из лесных ягод

СТЕЙК ИЗ ГОВЯДИНЫ жареной на гриле с соусом из зеленого перца:
- филе миньон
- рибай

БИФБУРГЕР «МореШаль» с сочной  котлетой из говядины
- вторая котлета

810 ₽

780 ₽

640 ₽

1250 ₽

2150 ₽
1950 ₽

650 ₽
950 ₽

MЯСО

ШАР ДЕСЕРТ МОРЕШАЛЬ 

СМЕТАННИК черничный с сорбетом из облепихи

МЕДОВИК карамельный с соусом из ромашки и воздушными сотами

ПАННА КОТТА с малиновым соусом 

МОРОЖЕНОЕ И СОРБЕТЫ фирменого приготовления

520 ₽

360 ₽

350 ₽

390 ₽

330 ₽

ДЕСЕРТЫ


